por el Municipio de Santa María Yolotepec, Oaxaca, con lo que se solventa parcialmente lo 
observado. 

2024-A-20000-19-1472-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,520,736.98 pesos (un millón quinientos veinte mil setecientos treinta y seis pesos 
98/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a 
la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por no presentar la documentación comprobatoria, 
justificativa y soporte que acredite el objeto del Programa de Agua Potable, Drenaje y

[...]

quedaron pendientes de reintegrar 65,031.05 pesos por el Municipio de Santa María Yosoyúa, 
Oaxaca, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2024-A-20000-19-1472-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 65,031.05 pesos (sesenta y cinco mil treinta y un pesos 05/100 M.N.), más las cargas 
financieras generadas hasta su reintegro a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por no 
presentar el reintegro a la Tesorería de la Federación de los recursos remanentes del 
Programa de Agua Potable, Drenaje y Tratamiento del ejercicio fiscal 2024, en incumplimiento

[...]

Las sumas parciales, totales y las variaciones porcentuales pueden no coincidir debido al redondeo de cifras. 

2024-A-20000-19-1472-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,253,841.61 pesos (un millón doscientos cincuenta y tres mil ochocientos cuarenta 
y un pesos 61/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su 
reintegro a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por no reintegrar a la Tesorería de la 
Federación los recursos del Programa de Agua Potable, Drenaje y Tratamiento del ejercicio

[...]

propiedad por 4,547,965.48 pesos, con lo que no solventa lo observado. 

2024-A-20000-19-1472-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Oaxaca aclare y proporcione la documentación adicional 
justificativa y comprobatoria de 4,547,965.48 pesos (cuatro millones quinientos cuarenta y 
siete mil novecientos sesenta y cinco pesos 48/100 M.N.), por concepto de la falta de la 
inscripción en el registro público de la propiedad de los documentales que acreditan que los 
terrenos donde se ejecutaron las obras con los números de contrato 
SOAPA/PROAGUA/0644/241180/01/2024, SOAPA/PROAGUA/0646/241181/02/2024 y